Грипенберг,
командващ авангарда на
отряда, освободил Орхание
(днес Ботевград) на 29 ноем-
ври 1877 год. и Врачеш на 30
ноември същата година.

Правнукът на генерал
Рамзей – Георг Рамзей, даде
автограф за музея и направи
ценно дарение – копие от
писмо, което неговият дядо
е написал на съпругата си
Елизавета на 6/18 декември
1877 год. в 9 часа край село
Скравена. Писмото – 48-мо
по ред, започва така:

„Моя дълбоко обичана
Лили, толкова ми липсваш!
От вчера отново се устано-
вихме тук за няколко дни.
Онзи ден вечерта изпитах
голяма радост и удоволствие
да получа в Орхание твоето
очарователно писмо от 2 де-
кември с почерка на Пашков
на плика.